
Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE VERTICALE A COPERTURA DI N. 2 UNITA’ 
DA INQUADRARE NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI RISERVATO AL PERSONALE INTERNO DELLA CAMERA DI 
COMMERCIO DI FOGGIA. APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E GRADUATORIA 
FINALE.

IL SEGRETARIO GENERALE

Con i poteri di cui al D. Lgs n. 165/2001, all'art. 35 dello Statuto e all'art. 16 del Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 78 del 29.7.2019 concernente la nomina del Segretario Generale 
della dott.ssa Lorella Palladino;
VISTA la Deliberazione n. 9 del 17.3.2023 con la quale la Giunta ha approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2023-2025, pubblicato in data 31.3.2023 sul Portale PIAO del Dipartimento della Funzione 
Pubblica, contenente tra l’altro il Piano del Fabbisogno 2023-2025;
VISTA, altresì, la Deliberazione n. 59 del 25.7.2023 con la quale la Giunta ha aggiornato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023-2025;
DATO ATTO che fra le misure di dettaglio per il 2023, con il succitato atto di programmazione si prevede la 
copertura, tramite procedura concorsuale di n. 4 unità da inquadrare nell’area degli Istruttori (ex categoria 
C), nell’ambito delle quali n. 2 sono destinate al personale interno, attivando una procedura comparativa per 
la progressione verticale dall’area degli Operatori Esperti all’area degli Istruttori;
DATO ATTO, altresì, che con determinazione del Segretario Generale n. 135 del 19.4.2023 si è provveduto
alla copertura di n. 2 unità di personale esterno appartenente all’area degli Istruttori, mediante utilizzo di 
graduatoria vigente;
VISTO il nuovo CCNL Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022 che, all’art. 12, ha introdotto 
il nuovo sistema di classificazione del personale articolato in quattro aree;
VISTO, altresì, l’allegato A al succitato CCNL contenente le declaratorie delle aree di nuova istituzione;
VISTA la tabella B di trasposizione automatica allegata al succitato CCNL secondo la quale la categoria C del 
precedente sistema di classificazione corrisponde all’Area degli Istruttori del nuovo sistema di classificazione;
RICHIAMATA la determinazione del Segretario Generale n. 101 del 30.03.2023 con la quale - a far data dal 1 
aprile 2023 in applicazione dell’art. 13, comma 2 del CCNL Funzioni Locali sottoscritto il 16.11.2022 - il 
personale dipendente in servizio presso l’Ente, è stato inquadrato, con effetto automatico, secondo il nuovo 
sistema di classificazione, nelle aree di nuova istituzione;
VISTA la propria determinazione n. 407 del 28.09.2023 con la quale è stata avviata la selezione mediante 
procedura comparativa per la progressione verticale, ai sensi dell’art. 52, comma 1bis del D.Lgs 165/2001, a 
copertura di n. 2 unità di personale da inquadrare nell’Area degli Istruttori;
VISTA, altresì, la propria determinazione n. 411 del 03.10.2023 di nomina della Commissione giudicatrice 
della suddetta procedura;
VISTO il verbale n. 1 del 6 ottobre 2023 concernente le operazioni selettive e i relativi allegati, contenenti le 
schede di valutazione individuale dei candidati nonché la graduatoria finale di merito della selezione;
ACCERTATO che i lavori della Commissione si sono svolti regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta 
nell’avviso di selezione e delle disposizioni legislative vigenti in materia;
PRESO ATTO che la Commissione ha formulato nel richiamato verbale n. 1 del 6 ottobre 2023 la seguente 
graduatoria di merito:

cciaa_fg - AE52FA7 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000424 del 09/10/2023



Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

Candidato Somma totale punteggi attribuiti

SOCCIO Veronica 20,50

CAPUANO Angelo   8,80

DA LIMA Emiliano   8,50

RITENUTO di dover approvare il Verbale della Commissione esaminatrice e la graduatoria finale di merito 
scaturita a conclusione dei lavori della procedura comparativa di cui sopra;
PRESO ATTO che l’avviso della procedura comparativa all’art. 8 prevede che la graduatoria di merito sia 
approvata dal Segretario Generale con proprio atto;
VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale del comparto Funzioni Locali/Regioni Autonomie 
Locali vigenti nel tempo, e in particolare le disposizioni in materia di ordinamento professionale e 
costituzione del rapporto di lavoro del personale non dirigente;
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Camera di commercio di Foggia;
VISTO il vigente Statuto Camerale;
VISTO il D.Lgs 165/2001 e relative s.m.i., recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Pubblica Amministrazione;
RITENUTO di dover nominare i vincitori della procedura comparativa per la progressione verticale, ai sensi 
dell’art. 52, comma 1bis del D.Lgs 165/2001, a copertura di n. 2 unità di personale da inqudrare nell’Area 
degli Istruttori, riservata al personale interno di questa Camera di Commercio;

DETERMINA

1. di approvare il verbale n. 1 del 6 ottobre 2023 della Commissione giudicatrice della procedura comparativa 
per la progressione verticale,  ai sensi dell’art. 52, comma 1bis del D.Lgs 165/2001, a copertura di n. 2 unità 
di personale da inquadrare nell’Area degli Istruttori, riservata al personale interno di questa Camera di 
Commercio;
2. di approvare, per le motivazioni in premessa, la seguente graduatoria relativa alla procedura di cui sopra 
così composta:

Candidato Somma totale punteggi attribuiti

SOCCIO Veronica 20,50

CAPUANO Angelo    8,80

DA LIMA Emiliano    8,50

3. di dichiarare e nominare vincitori della procedura comparativa in parola, ai quali sarà attribuito il 
trattamento economico stabilito dal Contratto Nazionale Collettivo di Lavoro del 16.11.2022 i seguenti 
dipendenti:

- Soccio Grazia Veronica
- Capuano Angelo



Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

4. di stipulare con i suddetti dipendenti camerali il contratto individuale di lavoro a decorrere dal 15 ottobre 
2023;
5. di dare atto che la spesa relativa alla presente determinazione, per competenze ed oneri riflessi, fiscali ed 
assicurativi a carico dell’Ente, trova copertura negli appositi conti del corrente Bilancio dell’Ente.

          IL SEGRETARIO GENERALE
                              Dott.ssa Lorella Palladino

                           Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del d.lgs 82/2005 


		2023-10-09T14:02:44+0200
	LORELLA PALLADINO




